
Estado de Minas Gerais

Inst. Previdência dos Serv. Púb. de Andradas

Balancete de Receitas

ELIANA CAMPOS 19-05-2023 15:32:01

000 - CONSOLIDADO

Período: 01-04-2023 a 30-04-2023

Receita Orçamentárias

Fonte Rec:.800. - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

1.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES 649.937,47 1.734.642,603.789.300,00

1.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 228.156,10 848.161,892.946.800,00

1.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 228.156,10 848.161,892.946.800,00

1.2.1.5.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES PARA  REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL 228.156,10 848.161,892.946.800,00

1.2.1.5.01.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL 228.156,10 848.161,892.946.800,00

1.2.1.5.01.1.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO 227.029,62 845.633,072.946.500,00

1.2.1.5.01.1.1.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 227.029,62 845.633,072.946.500,00

1.2.1.5.01.1.1.04 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO RPPS - PREFEITURA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 224.582,28 838.815,452.900.000,00

1.2.1.5.01.1.1.05 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO RPPS - CÂMARA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 2.447,34 6.817,6244.000,00

1.2.1.5.01.1.1.06 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO RPPS-ANDRADAS PREV-PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,002.500,00

1.2.1.5.01.2.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO 1.126,48 2.528,82150,00

1.2.1.5.01.2.1.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO - PRINCIPAL 1.126,48 2.528,82150,00

1.2.1.5.01.2.1.02 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 1.126,48 2.528,82150,00

1.2.1.5.01.3.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS 0,00 0,00150,00

1.2.1.5.01.3.1.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS - PRINCIPAL 0,00 0,00150,00

1.2.1.5.01.3.1.02 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL PENSIONISTA  RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,00150,00

1.3.0.0.00.0.0.00 RECEITA PATRIMONIAL 421.781,37 886.480,71840.000,00

1.3.2.0.00.0.0.00 VALORES MOBILIÁRIOS 421.781,37 886.480,71840.000,00

1.3.2.1.00.0.0.00 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 421.781,37 886.480,71840.000,00

1.3.2.1.04.0.0.00 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 421.781,37 886.480,71840.000,00

1.3.2.1.04.0.1.00
REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS -
PRINCIPAL

421.781,37 886.480,71840.000,00

1.3.2.1.04.0.1.03 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 421.781,37 886.480,71840.000,00

1.9.0.0.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,002.500,00

1.9.9.0.00.0.0.00 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.03.0.0.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROT

0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.03.0.1.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROT

0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.03.0.1.02 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O RGRS  E O RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,002.500,00

7.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS 356.763,94 1.328.859,123.732.000,00

7.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 356.763,94 1.328.859,123.732.000,00

7.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 356.763,94 1.328.859,123.732.000,00

7.2.1.5.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES PARA  REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL 356.763,94 1.328.859,123.732.000,00

7.2.1.5.02.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL 356.763,94 1.328.859,123.732.000,00

7.2.1.5.02.1.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO 356.763,94 1.328.859,123.732.000,00

7.2.1.5.02.1.1.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 356.763,94 1.328.859,123.732.000,00

7.2.1.5.02.1.1.04 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - PREFEITURA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 352.918,07 1.318.145,633.700.000,00

7.2.1.5.02.1.1.05 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - CÂMARA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 3.845,87 10.713,4932.000,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 1.006.701,41 3.063.501,727.521.300,00

Fonte Rec:.801. - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

1.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES 201.735,00 1.393.286,674.988.000,00

1.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 183.789,77 715.930,552.663.000,00

1.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 183.789,77 715.930,552.663.000,00

1.2.1.5.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES PARA  REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL 183.789,77 715.930,552.663.000,00

1.2.1.5.01.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL 183.090,63 713.273,792.663.000,00

1.2.1.5.01.1.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO 177.271,21 693.019,562.618.000,00

1.2.1.5.01.1.1.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 177.271,21 693.019,562.618.000,00

1.2.1.5.01.1.1.01 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO RPPS - PREFEITURA - PLANO FINANCEIRO 175.233,79 685.360,852.600.000,00
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1.2.1.5.01.1.1.02 CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR CIVIL ATIVO EM AFSTAMENTO - PLANO FINANCEIRO 593,57 2.255,600,00

1.2.1.5.01.1.1.03 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO RPPS - ANDRADAS PREV - PLANO FINANCEIRO 1.443,85 5.403,1118.000,00

1.2.1.5.01.2.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO 5.312,16 18.253,5940.000,00

1.2.1.5.01.2.1.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO - PRINCIPAL 5.312,16 18.253,5940.000,00

1.2.1.5.01.2.1.01 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO RPPS - PLANO FINANCEIRO 5.312,16 18.253,5940.000,00

1.2.1.5.01.3.0.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS 507,26 2.000,645.000,00

1.2.1.5.01.3.1.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS - PRINCIPAL 507,26 2.000,645.000,00

1.2.1.5.01.3.1.01 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL PENSIONISTA  RPPS - PLANO FINANCEIRO 507,26 2.000,645.000,00

1.2.1.5.02.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL 699,14 2.656,760,00

1.2.1.5.02.1.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO 699,14 2.656,760,00

1.2.1.5.02.1.1.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 699,14 2.656,760,00

1.2.1.5.02.1.1.01 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 699,14 2.656,760,00

1.3.0.0.00.0.0.00 RECEITA PATRIMONIAL 11.526,72 652.400,562.250.000,00

1.3.2.0.00.0.0.00 VALORES MOBILIÁRIOS 11.526,72 652.400,562.250.000,00

1.3.2.1.00.0.0.00 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 11.526,72 652.400,562.250.000,00

1.3.2.1.04.0.0.00 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 11.526,72 652.400,562.250.000,00

1.3.2.1.04.0.1.00
REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS -
PRINCIPAL

11.526,72 652.400,562.250.000,00

1.3.2.1.04.0.1.01 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO RPPS - PLANO FINANCEIRO 11.526,72 652.400,562.250.000,00

1.9.0.0.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.418,51 24.955,5675.000,00

1.9.9.0.00.0.0.00 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 6.418,51 24.955,5675.000,00

1.9.9.9.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.418,51 24.955,5675.000,00

1.9.9.9.03.0.0.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROT

6.418,51 24.955,5675.000,00

1.9.9.9.03.0.1.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROT

6.418,51 24.955,5675.000,00

1.9.9.9.03.0.1.01 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O RGRS  E O RPPS - PLANO FINANCEIRO 6.418,51 24.955,5675.000,00

7.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS 208.101,03 812.080,422.982.000,00

7.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 208.101,03 812.080,422.982.000,00

7.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 208.101,03 812.080,422.982.000,00

7.2.1.5.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES PARA  REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL 208.101,03 812.080,422.982.000,00

7.2.1.5.02.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL 208.101,03 812.080,422.982.000,00

7.2.1.5.02.1.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO 208.101,03 812.080,422.982.000,00

7.2.1.5.02.1.1.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 208.101,03 812.080,422.982.000,00

7.2.1.5.02.1.1.01 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - PREFEITURA - PLANO FINANCEIRO 206.400,37 807.258,562.982.000,00

7.2.1.5.02.1.1.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - ANDRADAS PREV - PLANO FINANCEIRO 1.700,66 4.821,860,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 409.836,03 2.205.367,097.970.000,00

Fonte Rec:.802. - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

1.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00982.500,00

1.3.0.0.00.0.0.00 RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00980.000,00

1.3.2.0.00.0.0.00 VALORES MOBILIÁRIOS 0,00 0,00980.000,00

1.3.2.1.00.0.0.00 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 0,00 0,00980.000,00

1.3.2.1.04.0.0.00 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 0,00 0,00980.000,00

1.3.2.1.04.0.1.00
REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS -
PRINCIPAL

0,00 0,00980.000,00

1.3.2.1.04.0.1.01 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO RPPS - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,00900.000,00

1.3.2.1.04.0.1.04 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO RPPS  TAXA ADM. - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,0050.000,00

1.3.2.1.04.0.1.05 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO RPPS  TAXA ADM. - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,0030.000,00

1.9.0.0.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,002.500,00

1.9.9.0.00.0.0.00 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.03.0.0.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROT

0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.03.0.1.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROT

0,00 0,002.500,00

1.9.9.9.03.0.1.02 COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O RGRS  E O RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,002.500,00

7.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS 0,00 0,00918.000,00

7.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00918.000,00

7.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 0,00 0,00918.000,00

7.2.1.5.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES PARA  REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA E SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL 0,00 0,00918.000,00

7.2.1.5.02.0.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL 0,00 0,00918.000,00

7.2.1.5.02.1.0.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO 0,00 0,00918.000,00

7.2.1.5.02.1.1.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 0,00 0,00918.000,00

7.2.1.5.02.1.1.01 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - PREFEITURA - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,0070.000,00

7.2.1.5.02.1.1.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - ANDRADAS PREV - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,0022.000,00
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7.2.1.5.02.1.1.04 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - PREFEITURA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,00800.000,00

7.2.1.5.02.1.1.05 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - CÂMARA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,0022.000,00

7.2.1.5.02.1.1.06 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO - ANDRADAS PREV - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,004.000,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 0,00 0,001.900.500,00

Total das Receitas : 1.416.537,44 5.268.868,8117.391.800,00

Receita Extra-Orçamentárias

Fonte Rec:.500. - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

010 APORTE - OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS 696.586,93 1.955.393,900,00

049 RESTITUIÇÃO DE VALOR PAGO A MAIOR EM BENEFÍCIO - MASSA FINANCEIRA 0,00 1.575,570,00

061 DEVOLUÇÃO PREFEITURA - VALOR EXCEDENTE LIMITE REMUNERATÓRIO 338,84 338,840,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 696.925,77 1.957.308,310,00

Fonte Rec:.801. - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

010 APORTE - OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS 0,00 895.949,560,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 0,00 895.949,560,00

Fonte Rec:.802. - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

010 APORTE - OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS 50.012,23 203.713,610,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 50.012,23 203.713,610,00

Fonte Rec:.862. - RECURSOS DE DEPÓSITOS DE TERCEIROS

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

003 SALÁRIO FAMÍLIA 59,82 235,930,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 59,82 235,930,00

Fonte Rec:.869. - OUTROS RECURSOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

004 CONVENIO SINDSEPMA 28.236,14 98.331,200,00

006 CONSIGNAÇÃO AMARELA 32.858,17 136.091,770,00

007 CONSIGNAÇÃO ITAÚ UNIBANCO I 5.521,85 21.364,110,00

008 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 12.831,87 64.273,800,00

011 CARTÃO ALIMENTAÇÃO 31.452,70 155.405,730,00

015 MENSALIDADE SINDSEPMA 1,5 % 7.723,49 31.169,510,00

034 CONSIGNACAO BRADESCO 9.073,56 36.023,220,00

043 DEPOSITO JUDICIAL - PROCESSO 1676270-02.2014.8.13.0024 862,30 4.254,190,00

046 IRRF 67.232,60 249.931,560,00

050 DEVEDORES DIVERSOS - CONSIGNACAO 0,00 991,340,00

053 CONVENIO SINDSEPMA 2 8.715,15 27.951,240,00

054 IRRF 2 27.773,63 75.530,750,00

055 CONSIGNAÇÃO AMARELA 2 7.335,06 23.281,840,00

056 CONSIGNAÇÃO ITAU UNIBANCO 2 2.211,90 6.324,440,00

057 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 2 10.106,76 31.468,240,00

058 CARTÃO ALIMENTAÇÃO 2 11.272,25 34.022,330,00

059 MENSALIDADE SINDSEPMA 2 2.417,69 6.948,230,00

060 CONSIGNAÇÃO BRADESCO 2 1.999,06 3.624,700,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 267.624,18 1.006.988,200,00

Total das Receitas Extra-Orçamentárias: 1.014.622,00 4.064.195,610,00
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Receita Extra-Orçamentárias

Total Geral das Receitas: 2.431.159,44 9.333.064,42

Saldo Anterior No Mês No Exercício

Em Bancos: 80.609.367,11 81.581.317,19

Em Caixa: 0,00 0,00

Total Geral dos Saldos: 80.609.367,11 81.581.317,19

Demostração de Resultados

17.391.800,00
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